

令和4年2月21日

# 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                  |
|------|----------------------------------|
| 工事名  | 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事            |
| 工事地名 | (自)福井県大野市下唯野地先<br>(至)福井県大野市西勝原地先 |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年 2月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 3年12月     |
| 2) 事務所名    | 福井河川国道事務所 工務第二課                                              | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 7000030028                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2022年 1月     |
| 4) 契約区分    |                                                              | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年 1月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 舗装工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 221日間 自 令和 4年 2月22日<br>(当初) 至 令和 4年 9月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 福井県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 勝山市 他                                                        | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道158号                                                     | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 3年12月10日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名                      | 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事<br>(当 初) |                                |    |        |       | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |      |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----|--------|-------|-------------|---------|------|------|
|                          |                                |                                |    |        |       | 工事区分        | 舗装      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別            |                                | 規格                             | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 舗装                       |                                |                                | 式  | 1      |       | 229,436,440 |         |      |      |
| 舗装工                      |                                |                                | 式  | 1      |       | 143,992,240 |         |      |      |
| コンクリート舗装工<br>(車道部)       |                                |                                | 式  | 1      |       | 143,992,240 |         |      |      |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>(一般部)    |                                | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚315mm  | m2 | 14,070 | 1,866 | 26,254,620  |         |      | 単-1号 |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>(非常駐車帯部) |                                | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚253mm  | m2 | 50     | 1,804 | 90,200      |         |      | 単-2号 |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>(緩衝版部)   |                                | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚313mm  | m2 | 111    | 1,758 | 195,138     |         |      | 単-3号 |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>(すりつけ版部) |                                | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚150mm  | m2 | 56     | 1,142 | 63,952      |         |      | 単-4号 |
| 連続鉄筋コンクリート舗装<br>(一般部)    |                                | 曲げ4.5-3.5-40(高炉) 舗装厚 250mm     | m2 | 12,830 | 8,438 | 108,259,540 |         |      | 単-5号 |
| コンクリート舗装<br>(非常駐車帯部)     |                                | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm     | m2 | 50     | 9,966 | 498,300     |         |      | 単-6号 |
| コンクリート舗装<br>(緩衝版部)       |                                | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm     | m2 | 101    | 9,905 | 1,000,405   |         |      | 単-7号 |
| コンクリート舗装<br>(すりつけ版部)     |                                | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150～200mm | m2 | 51     | 7,607 | 387,957     |         |      | 単-8号 |
| 側部目地<br>(一般部)            |                                |                                | m  | 2,480  | 1,372 | 3,402,560   |         |      | 単-9号 |

# 設計内訳書

| 工事名                 | 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事<br>(当 初) |    |        |         |              | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------------|--------------------------------|----|--------|---------|--------------|------|---------|-------|--|
|                     |                                |    |        |         |              | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                             | 単位 | 数量     | 単価      | 金額           | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 側部目地<br>(非常駐車帯部)    |                                | m  | 60     | 494. 4  | 29, 664      |      |         | 単-10号 |  |
| 側部目地<br>(緩衝版部)      |                                | m  | 20     | 494. 4  | 9, 888       |      |         | 単-11号 |  |
| 側部目地<br>(すりつけ版部)    |                                | m  | 10     | 414. 9  | 4, 149       |      |         | 単-12号 |  |
| 中央帯側部目地<br>(一般部)    |                                | m  | 2, 540 | 1, 372  | 3, 484, 880  |      |         | 単-13号 |  |
| 中央帯側部目地<br>(緩衝版部)   |                                | m  | 20     | 494. 4  | 9, 888       |      |         | 単-14号 |  |
| 中央帯側部目地<br>(すりつけ版部) |                                | m  | 10     | 414. 9  | 4, 149       |      |         | 単-15号 |  |
| 縦目地<br>(非常駐車帯部)     | 縦突合せ目地                         | m  | 60     | 2, 259  | 135, 540     |      |         | 単-16号 |  |
| 横目地<br>(緩衝版部)       | 膨張目地                           | m  | 20     | 5, 859  | 117, 180     |      |         | 単-17号 |  |
| 横目地<br>(すりつけ版部)     | 横突合せ目地                         | m  | 10     | 4, 423  | 44, 230      |      |         | 単-18号 |  |
| 防護柵工                |                                | 式  | 1      |         | 83, 987, 260 |      |         |       |  |
| 中央分離帯防護柵工           |                                | 式  | 1      |         | 83, 987, 260 |      |         |       |  |
| 剛性防護柵               | ポリタ <sup>®</sup> 型             | m  | 1, 258 | 59, 470 | 74, 813, 260 |      |         | 単-19号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事<br>(当 初) |    |    |           |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|-----------|-------------|------|---------|-------|--|
|               |                                |    |    |           |             | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価        | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 剛性防護柵         | 開口部                            |    |    |           |             |      |         | 単-20号 |  |
|               |                                | 箇所 | 2  | 4,587,000 | 9,174,000   |      |         |       |  |
| 仮設工           |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 1,456,940   |      |         |       |  |
| 交通管理工         |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 1,456,940   |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員       |                                |    |    |           |             |      |         | 単-21号 |  |
|               |                                | 人日 | 97 | 15,020    | 1,456,940   |      |         |       |  |
| 直接工事費         |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 229,436,440 |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 21,327,250  |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 2,170,250   |      |         |       |  |
| 運搬費           |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 193,600     |      |         |       |  |
| 建設機械運搬費       |                                |    |    |           |             |      |         | 単-22号 |  |
|               |                                | 台  | 1  | 193,600   | 193,600     |      |         |       |  |
| 技術管理費         |                                |    |    |           |             |      |         |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 72,650      |      |         |       |  |
| 道路施設基本データ作成費  |                                |    |    |           |             |      |         | 内-1号  |  |
|               |                                | 式  | 1  |           | 50,750      |      |         |       |  |
| 六価カドミ溶出試験費    |                                |    |    |           |             |      |         | 単-23号 |  |
|               |                                | 検体 | 3  | 7,300     | 21,900      |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大野油坂道路荒島第1トンネル西地区舗装工事<br>(当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |    |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                                |    |    |    |             | 工事区分 | 舗装      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                | 式  | 1  |    | 1,904,000   |      |         |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                | 式  | 1  |    | 19,157,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |    | 250,763,690 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                | 式  | 1  |    | 56,742,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |    | 307,505,690 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                                | 式  | 1  |    | 39,784,310  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                                | 式  | 1  |    | 347,290,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                                | 式  | 1  |    | 34,729,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                                | 式  | 1  |    | 382,019,000 |      |         |    |  |
|               |                                |    |    |    |             |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----|----|----|----|--------|------|------|----|
| 道路施設基本データ作成費 |    | 式  | 1  |    | 50,750 |      |      |    |
| 合 計          |    |    |    |    | 50,750 |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |    |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号       | 上層路盤(車道・路肩部)<br>(一般部) | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚315mm    | 単位  | m2     | 数量    | 14,070     | 単価   | 1,866 |
|------------|-----------------------|----------------------------------|-----|--------|-------|------------|------|-------|
| 名称         |                       | 規格                               | 単位  | 数量     | 単価    | 金額         | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土   |                       | 4.0m以上 10,000m3未満 無し             | m 3 | 4,400  | 190.8 | 839,520    |      |       |
| 安定処理       |                       | スタビライザ 0.6m以下<br>1.928t/100m2 1回 | m 2 | 14,070 | 770.7 | 10,843,749 |      |       |
| 再生クラッシャーラン |                       | R C - 4 0                        | m 3 | 5,600  | 2,600 | 14,560,000 |      |       |
| 計          |                       |                                  |     |        |       | 26,243,269 |      |       |
| 単価         |                       |                                  |     |        |       | 1,866      | 円/m2 |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |
|            |                       |                                  |     |        |       |            |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|------------|--------------------------|----------------------------------|-----|----|-------|--------|------|-------|
| 単一2号       | 上層路盤(車道・路肩部)<br>(非常駐車帯部) | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚253mm    | 単位  | m2 | 数量    | 50     | 単価   | 1,804 |
| 名称         |                          | 規格                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土   |                          | 4.0m以上 10,000m3未満 無し             | m 3 | 10 | 190.8 | 1,908  |      |       |
| 安定処理       |                          | スタビライザ 0.6m以下<br>1.548t/100m2 1回 | m 2 | 50 | 725.4 | 36,270 |      |       |
| 再生クラッシャーラン |                          | R C - 4 0                        | m 3 | 20 | 2,600 | 52,000 |      |       |
| 計          |                          |                                  |     |    |       | 90,178 |      |       |
| 単価         |                          |                                  |     |    |       | 1,804  | 円/m2 |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |
|            |                          |                                  |     |    |       |        |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|------------|------------------------|-----------------------------------|-----|-----|-------|-----------|------|-------|
| 単一3号       | 上層路盤(車道・路肩部)<br>(緩衝版部) | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚313mm     | 単位  | m2  | 数量    | 111       | 単価   | 1,758 |
| 名称         |                        | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |       |
| 路体（築堤）盛土   |                        | 4.0m以上 10,000m3未満 無し              | m 3 | 30  | 190.8 | 5,724     |      |       |
| 安定処理       |                        | スチールライフ 0.6m以下<br>1.916t/100m2 1回 | m 2 | 111 | 769.3 | 85,392.3  |      |       |
| 再生クラッシャーラン |                        | R C - 4 0                         | m 3 | 40  | 2,600 | 104,000   |      |       |
| 計          |                        |                                   |     |     |       | 195,116.3 |      |       |
| 単価         |                        |                                   |     |     |       | 1,758     | 円／m2 |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |
|            |                        |                                   |     |     |       |           |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|------------|--------------------------|---------------------------------|-----|----|-------|----------|------|-------|
| 単一4号       | 上層路盤(車道・路肩部)<br>(すりつけ版部) | セメント安定処理路盤(RC-40) 平均仕上り厚150mm   | 単位  | m2 | 数量    | 56       | 単価   | 1,142 |
| 名称         |                          | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土   |                          | 4.0m以上 10,000m3未満 無し            | m 3 | 8  | 190.8 | 1,526.4  |      |       |
| 安定処理       |                          | スクリュー 0.6m以下<br>0.918t/100m2 1回 | m 2 | 56 | 650.4 | 36,422.4 |      |       |
| 再生クラッシャーラン |                          | R C - 4 0                       | m 3 | 10 | 2,600 | 26,000   |      |       |
| 計          |                          |                                 |     |    |       | 63,948.8 |      |       |
| 単価         |                          |                                 |     |    |       | 1,142    | 円/m2 |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |
|            |                          |                                 |     |    |       |          |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|--------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一5号               | 連続鉄筋コンクリート舗装<br>(一般部) | 曲げ4.5-3.5-40(高炉) 舗装厚 250mm                    | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 8,438 |
| 名称                 |                       | 規格                                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 連続鉄筋コンクリート舗装工      |                       | 標準                                            | m 2 | 1  | 1,780 | 1,780 |      |       |
| 連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料) |                       | 1.277t/100m2 0.183t/100m2<br>0t/100m2 0.25m 無 | m 2 | 1  | 6,658 | 6,658 |      |       |
| 計                  |                       |                                               |     |    |       | 8,438 |      |       |
| 単価                 |                       |                                               |     |    |       | 8,438 | 円/m2 |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |
|                    |                       |                                               |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |
|----------------|----------------------|-------------------------------------------------------------|-----|------|--------|---------|------|-------|
| 単一6号           | コンクリート舗装<br>(非常駐車帯部) | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm                                  | 単位  | m2   | 数量     | 50      | 単価   | 9,966 |
| 名称             |                      | 規格                                                          | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要   |       |
| コンクリート舗装工 人力舗設 |                      | 20cm以上                                                      | m 2 | 50   | 3,664  | 183,200 |      |       |
| コンクリート舗装工 (材料) |                      | 0m2/100m2 0t/100m2<br>0t/100m2 曲げ<br>4.5-6.5-40(高炉) 0.25m 無 | m 2 | 50   | 4,935  | 246,750 |      |       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼    |                      | S D 3 4 5 D 1 3                                             | t   | 0.09 | 98,000 | 8,820   |      |       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼    |                      | S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5                                       | t   | 0.62 | 96,000 | 59,520  |      |       |
| 計              |                      |                                                             |     |      |        | 498,290 |      |       |
| 単価             |                      |                                                             |     |      |        | 9,966   | 円/m2 |       |
|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |
|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |
|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |
|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |
|                |                      |                                                             |     |      |        |         |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |
|----------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|-----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単一7号           | コンクリート舗装<br>(緩衝版部) | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm                                  | 単位  | m2   | 数量     | 101       | 単価   | 9,905 |
| 名称             |                    | 規格                                                          | 単位  | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| コンクリート舗装工 人力舗設 |                    | 20cm以上                                                      | m 2 | 101  | 3,664  | 370,064   |      |       |
| コンクリート舗装工 (材料) |                    | 0m2/100m2 0t/100m2<br>0t/100m2 曲げ<br>4.5-6.5-40(高炉) 0.25m 無 | m 2 | 101  | 4,935  | 498,435   |      |       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼    |                    | S D 3 4 5 D 1 3                                             | t   | 0.17 | 98,000 | 16,660    |      |       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼    |                    | S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5                                       | t   | 1.2  | 96,000 | 115,200   |      |       |
| 計              |                    |                                                             |     |      |        | 1,000,359 |      |       |
| 単価             |                    |                                                             |     |      |        | 9,905     | 円/m2 |       |
|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |
|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |
|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |
|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |
|                |                    |                                                             |     |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|                |                      |                                                                 |     |    |       |                            |                                       |             |
|----------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|                |                      |                                                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一8号           | コンクリート舗装<br>(すりつけ版部) | 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150~200mm                                  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>7,607 |
| 名称             |                      | 規格                                                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| コンクリート舗装工 人力舗設 |                      | 20cm未満                                                          | m 2 | 1  | 2,725 | 2,725                      |                                       |             |
| コンクリート舗装工 (材料) |                      | 0m2/100m2 0.97t/100m2<br>0t/100m2 曲げ<br>4.5-6.5-40(高炉) 0.175m 無 | m 2 | 1  | 4,882 | 4,882                      |                                       |             |
| 計              |                      |                                                                 |     |    |       | 7,607                      |                                       |             |
| 単価             |                      |                                                                 |     |    |       | 7,607                      | 円/m2                                  |             |

|                      |               |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |             |
|----------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|                      |               |                                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一9号                 | 側部目地<br>(一般部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>1,372 |
| 名称                   |               | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 目地切り・清掃              |               |                                                                    | m  | 1  | 877   | 877                        |                                       |             |
| コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工 |               | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 494.4 | 494.4                      |                                       |             |
| 計                    |               |                                                                    |    |    |       | 1,371.4                    |                                       |             |
| 単価                   |               |                                                                    |    |    |       | 1,372                      | 円/m                                   |             |

# 1 次単価表

| 1 次単価表              |                  |  |                                                                    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |        | 2022. 1<br>2022. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|---------------------|------------------|--|--------------------------------------------------------------------|----|----|----------------------------|--------|----------------------------------------|--------|
| 単一10号               | 側部目地<br>(非常駐車帯部) |  |                                                                    | 単位 | m  | 数量                         | 1      | 単価                                     | 494. 4 |
| 名称                  |                  |  | 規格                                                                 |    | 単位 | 数量                         | 単価     | 金額                                     | 摘要     |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                  |  | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m |    | m  | 1                          | 494. 4 | 494. 4                                 |        |
| 計                   |                  |  |                                                                    |    |    |                            |        | 494. 4                                 |        |
| 単価                  |                  |  |                                                                    |    |    |                            |        | 494. 4                                 | 円／m    |
|                     |                  |  |                                                                    |    |    |                            |        |                                        |        |

|                     |                |                                                                    |    |    |        |                            |                                        |        |
|---------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|                     |                |                                                                    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一11号               | 側部目地<br>(緩衝版部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 494. 4 |
| 名称                  |                | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 494. 4 | 494. 4                     |                                        |        |
| 計                   |                |                                                                    |    |    |        | 494. 4                     |                                        |        |
| 単価                  |                |                                                                    |    |    |        | 494. 4                     | 円／m                                    |        |
|                     |                |                                                                    |    |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|                     |                  |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                     |                  |                                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-12号               | 側部目地<br>(すりつけ版部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量    |                            | 1                                     | 単価    |
|                     |                  |                                                                    |    |    |       |                            |                                       | 414.9 |
| 名称                  |                  | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                  | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>135m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 414.9 | 414.9                      |                                       |       |
| 計                   |                  |                                                                    |    |    |       | 414.9                      |                                       |       |
| 単価                  |                  |                                                                    |    |    |       | 414.9                      | 円/m                                   |       |
|                     |                  |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |       |

|                     |                  |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                     |                  |                                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-13号               | 中央帯側部目地<br>(一般部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量    |                            | 1                                     | 単価    |
|                     |                  |                                                                    |    |    |       |                            |                                       | 1,372 |
| 名称                  |                  | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 目地切り・清掃             |                  |                                                                    | m  | 1  | 877   | 877                        |                                       |       |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                  | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 494.4 | 494.4                      |                                       |       |
| 計                   |                  |                                                                    |    |    |       | 1,371.4                    |                                       |       |
| 単価                  |                  |                                                                    |    |    |       | 1,372                      | 円/m                                   |       |

# 1 次単価表

|                     |                   |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |
|---------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |                   |                                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一14号               | 中央帯側部目地<br>(緩衝版部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>494.4                           |
| 名称                  |                   | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                   | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 494.4 | 494.4                      |                                       |
| 計                   |                   |                                                                    |    |    |       | 494.4                      |                                       |
| 単価                  |                   |                                                                    |    |    |       | 494.4                      | 円/m                                   |
|                     |                   |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |

|                     |                     |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |
|---------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |                     |                                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一15号               | 中央帯側部目地<br>(すりつけ版部) |                                                                    | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>414.9                           |
| 名称                  |                     | 規格                                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                     | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>135m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 414.9 | 414.9                      |                                       |
| 計                   |                     |                                                                    |    |    |       | 414.9                      |                                       |
| 単価                  |                     |                                                                    |    |    |       | 414.9                      | 円/m                                   |
|                     |                     |                                                                    |    |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|                     |                 |                                                                         |    |    |       |                            |                                       |
|---------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |                 |                                                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一16号               | 縦目地<br>(非常駐車帯部) | 縦突合せ目地                                                                  | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>2,259                           |
| 名称                  |                 | 規格                                                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 |                 | 0本/1000m 769本/1000m<br>2928kg/1000m 769個/1000m<br>0m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 1,382 | 1,382                      |                                       |
| 目地切り・清掃             |                 |                                                                         | m  | 1  | 877   | 877                        |                                       |
| 計                   |                 |                                                                         |    |    |       | 2,259                      |                                       |
| 単価                  |                 |                                                                         |    |    |       | 2,259                      | 円/m                                   |

|                     |               |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |
|---------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |               |                                                                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一17号               | 横目地<br>(緩衝版部) | 膨張目地                                                                         | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>5,859                           |
| 名称                  |               | 規格                                                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート舗装工（目地工） 横目地工 |               | 0本/1000m 2772本/1000m<br>7487kg/1000m 5544個/1000m<br>210m2/1000m 1070kg/1000m | m  | 1  | 5,859 | 5,859                      |                                       |
| 計                   |               |                                                                              |    |    |       | 5,859                      |                                       |
| 単価                  |               |                                                                              |    |    |       | 5,859                      | 円/m                                   |
|                     |               |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一18号               | 横目地<br>(すりつけ版部) | 横突合せ目地                                                                    | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 4,423 |
|---------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称                  |                 | 規格                                                                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| コンクリート舗装工（目地工） 横目地工 |                 | 0本/1000m 2772本/1000m<br>3744kg/1000m 2772個/1000m<br>0m2/1000m 428kg/1000m | m  | 1  | 4,423 | 4,423 |     |       |
| 計                   |                 |                                                                           |    |    |       | 4,423 |     |       |
| 単価                  |                 |                                                                           |    |    |       | 4,423 | 円/m |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |
|                     |                 |                                                                           |    |    |       |       |     |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |       |                                                                       |     |     |         |           |     |        |
|-------------|-------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|-----------|-----|--------|
| 単一19号       | 剛性防護柵 | フリタ <sup>®</sup> 型                                                    | 単位  | m   | 数量      | 100       | 単価  | 59,470 |
|             | 名称    | 規格                                                                    | 単位  | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要  |        |
| コンクリート      |       | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満<br>一般養生 延長無し 全ての費用 | m 3 | 13  | 22,140  | 287,820   |     |        |
| コンクリート      |       | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用                               | m 3 | 5   | 28,400  | 142,000   |     |        |
| 剛性防護柵据付工    |       | フリタ <sup>®</sup> 型                                                    | m   | 100 | 4,229   | 422,900   |     |        |
| 鋼材組立工       |       | PC鋼より線 1T21.8(SWPR19)(アンボント <sup>®</sup> )                            | m   | 105 | 3,101   | 325,605   |     |        |
| 部材間目地工      |       | 無収縮モルタル 目地幅10mm                                                       | 箇所  | 19  | 5,835   | 110,865   |     |        |
| 緊張工         |       | CCLストラット <sup>®</sup> ジャッキシステム                                        | 本   | 5   | 11,850  | 59,250    |     |        |
| プレキャスト剛性防護柵 |       | L = 4 9 9 0 標準水抜き孔無                                                   | 個   | 14  | 223,000 | 3,122,000 |     |        |
| プレキャスト剛性防護柵 |       | L = 4 9 9 0 中間定着ブロック                                                  | 個   | 6   | 246,000 | 1,476,000 |     |        |
| 計           |       |                                                                       |     |     |         | 5,946,440 |     |        |
| 単価          |       |                                                                       |     |     |         | 59,470    | 円/m |        |
|             |       |                                                                       |     |     |         |           |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号      | 剛性防護柵                                                           | 開口部 | 単位    | 箇所      | 数量         | 1  | 単価 | 4,587,000 |
|------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|------------|----|----|-----------|
| 名称         | 規格                                                              | 単位  | 数量    | 単価      | 金額         | 摘要 |    |           |
| コンクリート     | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用                      | m 3 | 1.414 | 24,020  | 33,964.28  |    |    |           |
| 型枠         | 一般型枠 均しコンクリート                                                   | m 2 | 2.436 | 4,046   | 9,856.05   |    |    |           |
| コンクリート     | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用                      | m 3 | 6.256 | 24,020  | 150,269.12 |    |    |           |
| 型枠         | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                                   | m 2 | 12.03 | 7,909   | 95,145.27  |    |    |           |
| 鉄筋工 [市場単価] | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0.054 | 182,000 | 9,828      |    |    |           |
| さや管設置      | □125×125×400 t=3                                                | 箇所  | 14    | 2,743   | 38,402     |    |    |           |
| 開口部防護柵設置   | 中間部                                                             | 組   | 5     | 18,060  | 90,300     |    |    |           |
| 開口部防護柵設置   | 端部                                                              | 組   | 2     | 31,650  | 63,300     |    |    |           |
| 開口部防護柵     | 中間部 L=1500 (ダークブラウン)                                            | 組   | 5     | 425,000 | 2,125,000  |    |    |           |
| 開口部防護柵     | 端部 L=1540 (ダークブラウン)                                             | 組   | 2     | 762,000 | 1,524,000  |    |    |           |
| SUS製さや管    | □125×125×400 t=3                                                | 個   | 14    | 31,900  | 446,600    |    |    |           |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一20号 | 剛性防護柵 | 開口部 | 単位 | 箇所 | 数量 | 1            | 単価   | 4,587,000 |
|-------|-------|-----|----|----|----|--------------|------|-----------|
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 摘要   |           |
| 計     |       |     |    |    |    | 4,586,664.72 |      |           |
| 単価    |       |     |    |    |    | 4,587,000    | 円／箇所 |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |
|       |       |     |    |    |    |              |      |           |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一21号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,020 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 1  | 15,020 | 15,020                     |                                       |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 15,020                     |                                       |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 15,020                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|                  |         |                                              |    |    |        |                            |                                       |         |
|------------------|---------|----------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|                  |         |                                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一22号            | 建設機械運搬費 |                                              | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 193,600 |
| 名称               |         | 規格                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |         | スタビライザ*（路床改良用）深0.6m<br>幅2.0m 39km 無 有 20800円 | 台  | 2  | 96,800 | 193,600                    |                                       |         |
| 計                |         |                                              |    |    |        | 193,600                    |                                       |         |
| 単価               |         |                                              |    |    |        | 193,600                    | 円／台                                   |         |
|                  |         |                                              |    |    |        |                            |                                       |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|-------|------------|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一23号 | 六価クロム溶出試験費 |               | 単位 | 検体 | 数量    | 1     | 単価   | 7,300 |
|       | 名称         | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 六価クロム溶出試験費 | 環境庁告示第46号溶出試験 | 検体 | 1  | 7,300 | 7,300 |      |       |
|       | 計          |               |    |    |       | 7,300 |      |       |
|       | 単価         |               |    |    |       | 7,300 | 円／検体 |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |
|       |            |               |    |    |       |       |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |               |    |    |      |         |         |       |       |
|-------------------|---------------|----|----|------|---------|---------|-------|-------|
|                   | 連続鉄筋コンクリート舗装工 | 標準 | 単位 | m 2  | 数量      | 100     | 単価    | 1,780 |
|                   | 名称            | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要    |       |
| 土木一般世話役           |               |    | 人  | 0.5  | 24,045  | 12,022  |       |       |
| 特殊作業員             |               |    | 人  | 0.4  | 21,525  | 8,610   |       |       |
| 普通作業員             |               |    | 人  | 1.5  | 18,270  | 27,405  |       |       |
| 鉄筋工               |               |    | 人  | 1.2  | 23,625  | 28,350  |       |       |
| 左官                |               |    | 人  | 0.4  | 22,890  | 9,156   |       |       |
| スリップフォームペーパー運転    |               | 標準 | 日  | 0.12 | 378,400 | 45,408  |       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>36% |               |    | 式  | 1    |         | 47,049  |       |       |
| 計                 |               |    |    |      |         | 178,000 |       |       |
| 単価                |               |    |    |      |         | 1,780   | 円／m 2 |       |
|                   |               |    |    |      |         |         |       |       |
|                   |               |    |    |      |         |         |       |       |

# 参考資料（１）

|             |                       |                                                                                   |       |                |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
|             | 連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）     | 1.277t/100m <sup>2</sup> 0.183t/100m <sup>2</sup><br>0t/100m <sup>2</sup> 0.25m 無 | 単位    | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                        | 単価<br>6,658                           |
| 名称          | 規格                    | 単位                                                                                | 数量    | 単価             | 金額      | 摘要                         |                                       |
| 生コンクリート     | 曲げ 4. 5－3. 5－40 (高炉)  | m <sup>3</sup>                                                                    | 25.75 | 19,500         | 502,125 |                            |                                       |
| アスファルト乳剤    | P K－3 プライムコート用        | L                                                                                 | 126   | 95             | 11,970  |                            |                                       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5 D 1 6～2 5   | t                                                                                 | 1.277 | 96,000         | 122,592 |                            |                                       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5 D 1 3       | t                                                                                 | 0.183 | 98,000         | 17,934  |                            |                                       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5 D 1 0       | t                                                                                 | 0     | 0              | 0       |                            |                                       |
| バー型スペーサー    | H 1 4 0×L 9 0 0 mm 防錆 | m                                                                                 | 50    | 222            | 11,100  |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）    |                       | 式                                                                                 | 1     |                | 79      |                            |                                       |
| 計           |                       |                                                                                   |       |                | 665,800 |                            |                                       |
| 単価          |                       |                                                                                   |       |                | 6,658   | 円／m <sup>2</sup>           |                                       |
|             |                       |                                                                                   |       |                |         |                            |                                       |
|             |                       |                                                                                   |       |                |         |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |
|--|-------------------|--------|----|------|--------|---------|-------|-------|
|  | コンクリート舗装工 人力舗設    | 20cm以上 | 単位 | m 2  | 数量     | 100     | 単価    | 3,664 |
|  | 名称                | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
|  | 土木一般世話役           |        | 人  | 1.56 | 24,045 | 37,510  |       |       |
|  | 特殊作業員             |        | 人  | 4.85 | 21,525 | 104,396 |       |       |
|  | 普通作業員             |        | 人  | 9.23 | 18,270 | 168,632 |       |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>18% |        | 式  | 1    |        | 55,862  |       |       |
|  | 計                 |        |    |      |        | 366,400 |       |       |
|  | 単価                |        |    |      |        | 3,664   | 円／m 2 |       |
|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |
|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |
|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |
|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |
|  |                   |        |    |      |        |         |       |       |

# 参考資料（１）

|  |               |                                                             |     |       |         |                            |                                       |
|--|---------------|-------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |               |                                                             |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | コンクリート舗装工（材料） | 0m2/100m2 0t/100m2<br>0t/100m2 曲げ<br>4.5-6.5-40(高炉) 0.25m 無 | 単位  | m 2   | 数量      | 100                        | 単価<br>4,935                           |
|  | 名称            | 規格                                                          | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 生コンクリート 高炉    | 曲げ 4. 5－6. 5－4 0                                            | m 3 | 25.75 | 18,700  | 481,525                    |                                       |
|  | アスファルト乳剤      | P K－3 プライムコート用                                              | L   | 126   | 95      | 11,970                     |                                       |
|  | 鉄筋金網          | S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0                                   | m 2 | 0     | 526     | 0                          |                                       |
|  | 鉄筋金網          | S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0                                 | t   | 0     | 140,000 | 0                          |                                       |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼   | S D 2 9 5 D 1 3                                             | t   | 0     | 95,000  | 0                          |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                                                             | 式   | 1     |         | 5                          |                                       |
|  | 計             |                                                             |     |       |         | 493,500                    |                                       |
|  | 単価            |                                                             |     |       |         | 4,935                      | 円／m 2                                 |
|  |               |                                                             |     |       |         |                            |                                       |
|  |               |                                                             |     |       |         |                            |                                       |
|  |               |                                                             |     |       |         |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |
|-------------------|----------------|--------|----|------|--------|---------|-------|-------|
|                   | コンクリート舗装工 人力舗設 | 20cm未満 | 単位 | m 2  | 数量     | 100     | 単価    | 2,725 |
|                   | 名称             | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
| 土木一般世話役           |                |        | 人  | 1.08 | 24,045 | 25,968  |       |       |
| 特殊作業員             |                |        | 人  | 3.35 | 21,525 | 72,108  |       |       |
| 普通作業員             |                |        | 人  | 6.38 | 18,270 | 116,562 |       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>27% |                |        | 式  | 1    |        | 57,862  |       |       |
| 計                 |                |        |    |      |        | 272,500 |       |       |
| 単価                |                |        |    |      |        | 2,725   | 円／m 2 |       |
|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |
|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |
|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |
|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |
|                   |                |        |    |      |        |         |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |               |                                                                 |     |       |          |          |       |       |
|--|---------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|-------|-------|
|  | コンクリート舗装工（材料） | 0m2/100m2 0.97t/100m2<br>0t/100m2 曲げ<br>4.5-6.5-40(高炉) 0.175m 無 | 単位  | m 2   | 数量       | 100      | 単価    | 4,882 |
|  | 名称            | 規格                                                              | 単位  | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要    |       |
|  | 生コンクリート 高炉    | 曲げ 4. 5－6. 5－4 0                                                | m 3 | 18. 2 | 18, 700  | 340, 340 |       |       |
|  | アスファルト乳剤      | P K－3 プライムコート用                                                  | L   | 126   | 95       | 11, 970  |       |       |
|  | 鉄筋金網          | S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0                                       | m 2 | 0     | 526      | 0        |       |       |
|  | 鉄筋金網          | S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0                                     | t   | 0. 97 | 140, 000 | 135, 800 |       |       |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼   | S D 2 9 5 D 1 3                                                 | t   | 0     | 95, 000  | 0        |       |       |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                                                                 | 式   | 1     |          | 90       |       |       |
|  | 計             |                                                                 |     |       |          | 488, 200 |       |       |
|  | 単価            |                                                                 |     |       |          | 4, 882   | 円／m 2 |       |
|  |               |                                                                 |     |       |          |          |       |       |
|  |               |                                                                 |     |       |          |          |       |       |
|  |               |                                                                 |     |       |          |          |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |    |    |      |        |        |     |     |
|--|-------------------|----|----|------|--------|--------|-----|-----|
|  | 目地切り・清掃           |    | 単位 | m    | 数量     | 100    | 単価  | 877 |
|  | 名称                | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |     |
|  | 土木一般世話役           |    | 人  | 0.11 | 24,045 | 2,644  |     |     |
|  | 特殊作業員             |    | 人  | 2.4  | 21,525 | 51,660 |     |     |
|  | 普通作業員             |    | 人  | 0.63 | 18,270 | 11,510 |     |     |
|  | コンクリートカッタ運転       |    | 日  | 0.3  | 16,390 | 4,917  |     |     |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>24% |    | 式  | 1    |        | 16,969 |     |     |
|  | 計                 |    |    |      |        | 87,700 |     |     |
|  | 単価                |    |    |      |        | 877    | 円／m |     |
|  |                   |    |    |      |        |        |     |     |
|  |                   |    |    |      |        |        |     |     |
|  |                   |    |    |      |        |        |     |     |
|  |                   |    |    |      |        |        |     |     |

# 参考資料（１）

|          |                         |                                                                    |     |     |       |                            |                                       |
|----------|-------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |                         |                                                                    |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|          | コンクリート舗装工（目地工） 縦<br>目地工 | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>210m2/1000m 428kg/1000m | 単位  | m   | 数量    | 1,000                      | 単価<br>494.4                           |
| 名称       |                         | 規格                                                                 | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| タイバー     |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | 本   | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| ネジ付タイバー  |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | 本   | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| クロスバー    |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | k g | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| チェアー     |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | 個   | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| 瀝青繊維質目地板 |                         | 厚 1 0 m m                                                          |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | m 2 | 210 | 1,060 | 222,600                    |                                       |
| 加熱注入式目地材 |                         | ゴム化アスファルト系 高弾性                                                     |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | k g | 428 | 635   | 271,780                    |                                       |
| シール材     |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | k g | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| 材料費      |                         | 材料計上無しのため、0円                                                       |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | m   | 0   | 0     | 0                          |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |                         |                                                                    |     |     |       |                            |                                       |
|          |                         |                                                                    | 式   | 1   |       | 20                         |                                       |
| 計        |                         |                                                                    |     |     |       | 494,400                    |                                       |
| 単価       |                         |                                                                    |     |     |       | 494.4                      | 円／m                                   |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                     |                                                                    |     |     |       |         |     |       |
|--|---------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|---------|-----|-------|
|  | コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 | 0本/1000m 0本/1000m<br>0kg/1000m 0個/1000m<br>135m2/1000m 428kg/1000m | 単位  | m   | 数量    | 1,000   | 単価  | 414.9 |
|  | 名称                  | 規格                                                                 | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
|  | タイバー                | 材料計上無しのため、0円                                                       | 本   | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | ネジ付タイバー             | 材料計上無しのため、0円                                                       | 本   | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | クロスバー               | 材料計上無しのため、0円                                                       | k g | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | チェアー                | 材料計上無しのため、0円                                                       | 個   | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | 瀝青繊維質目地板            | 厚 1 0 m m                                                          | m 2 | 135 | 1,060 | 143,100 |     |       |
|  | 加熱注入式目地材            | ゴム化アスファルト系 高弾性                                                     | k g | 428 | 635   | 271,780 |     |       |
|  | シール材                | 材料計上無しのため、0円                                                       | k g | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | 材料費                 | 材料計上無しのため、0円                                                       | m   | 0   | 0     | 0       |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）            |                                                                    | 式   | 1   |       | 20      |     |       |
|  | 計                   |                                                                    |     |     |       | 414,900 |     |       |
|  | 単価                  |                                                                    |     |     |       | 414.9   | 円／m |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                     |                                                                         |     |       |     |           |     |       |
|--|---------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----|-----------|-----|-------|
|  | コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工 | 0本/1000m 769本/1000m<br>2928kg/1000m 769個/1000m<br>0m2/1000m 428kg/1000m | 単位  | m     | 数量  | 1,000     | 単価  | 1,382 |
|  | 名称                  | 規格                                                                      | 単位  | 数量    | 単価  | 金額        | 摘要  |       |
|  | タイバー                | 材料計上無しのため、0円                                                            | 本   | 0     | 0   | 0         |     |       |
|  | ネジ付タイバー             | D22×1000 防錆材含む                                                          | 本   | 769   | 770 | 592,130   |     |       |
|  | クロスバー               | S D 3 4 5 D 1 3                                                         | k g | 2,928 | 98  | 286,944   |     |       |
|  | チェアー                | D 1 3 × 5 0 0                                                           | 個   | 769   | 300 | 230,700   |     |       |
|  | 瀝青繊維質目地板            | 材料計上無しのため、0円                                                            | m 2 | 0     | 0   | 0         |     |       |
|  | 加熱注入式目地材            | ゴム化アスファルト系 高弾性                                                          | k g | 428   | 635 | 271,780   |     |       |
|  | シール材                | 材料計上無しのため、0円                                                            | k g | 0     | 0   | 0         |     |       |
|  | 材料費                 | 材料計上無しのため、0円                                                            | m   | 0     | 0   | 0         |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）            |                                                                         | 式   | 1     |     | 446       |     |       |
|  | 計                   |                                                                         |     |       |     | 1,382,000 |     |       |
|  | 単価                  |                                                                         |     |       |     | 1,382     | 円／m |       |

# 参考資料（１）

|  |                         |                                                                              |     |       |       |                            |                                       |
|--|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                         |                                                                              |     |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | コンクリート舗装工（目地工） 横<br>目地工 | 0本/1000m 2772本/1000m<br>7487kg/1000m 5544個/1000m<br>210m2/1000m 1070kg/1000m | 単位  | m     | 数量    | 1,000                      | 単価<br>5,859                           |
|  | 名称                      | 規格                                                                           | 単位  | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
|  | スリッパバー                  | 材料計上無しのため、0円                                                                 | 本   | 0     | 0     | 0                          |                                       |
|  | スリッパバー                  | φ 2 8 × 7 0 0 キャップ付 瀝青材、防錆材含む                                                | 本   | 2,772 | 632.5 | 1,753,290                  |                                       |
|  | クロスバー                   | S D 3 4 5 D 1 3                                                              | k g | 7,487 | 98    | 733,726                    |                                       |
|  | チェアー                    | D 1 3 × 5 0 0                                                                | 個   | 5,544 | 300   | 1,663,200                  |                                       |
|  | 瀝青繊維質目地板                | 厚 2 5 m m                                                                    | m 2 | 210   | 4,900 | 1,029,000                  |                                       |
|  | 加熱注入式目地材                | ゴム化アスファルト系 高弾性                                                               | k g | 1,070 | 635   | 679,450                    |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）                |                                                                              | 式   | 1     |       | 334                        |                                       |
|  | 計                       |                                                                              |     |       |       | 5,859,000                  |                                       |
|  | 単価                      |                                                                              |     |       |       | 5,859                      | 円／m                                   |
|  |                         |                                                                              |     |       |       |                            |                                       |
|  |                         |                                                                              |     |       |       |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                         |                                                                           |     |       |       |           |     |       |
|--|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|-----------|-----|-------|
|  | コンクリート舗装工（目地工） 横<br>目地工 | 0本/1000m 2772本/1000m<br>3744kg/1000m 2772個/1000m<br>0m2/1000m 428kg/1000m | 単位  | m     | 数量    | 1,000     | 単価  | 4,423 |
|  | 名称                      | 規格                                                                        | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 摘要  |       |
|  | スリッパバー                  | 材料計上無しのため、0円                                                              | 本   | 0     | 0     | 0         |     |       |
|  | ネジ付タイバー                 | D 2 9 × 7 0 0 防錆材含む                                                       | 本   | 2,772 | 1,070 | 2,966,040 |     |       |
|  | クロスバー                   | S D 3 4 5 D 1 3                                                           | k g | 3,744 | 98    | 366,912   |     |       |
|  | チェアー                    | D 1 3 × 4 5 0                                                             | 個   | 2,772 | 295   | 817,740   |     |       |
|  | 瀝青繊維質目地材                | 材料計上無しのため、0円                                                              | m 2 | 0     | 0     | 0         |     |       |
|  | 加熱注入式目地材                | ゴム化アスファルト系 高弾性                                                            | k g | 428   | 635   | 271,780   |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）                |                                                                           | 式   | 1     |       | 528       |     |       |
|  | 計                       |                                                                           |     |       |       | 4,423,000 |     |       |
|  | 単価                      |                                                                           |     |       |       | 4,423     | 円／m |       |
|  |                         |                                                                           |     |       |       |           |     |       |
|  |                         |                                                                           |     |       |       |           |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |          |                    |                |      |        |         |     |       |
|---------------------|----------|--------------------|----------------|------|--------|---------|-----|-------|
|                     | 剛性防護柵据付工 | フリダ <sup>※</sup> 型 | 単位             | m    | 数量     | 100     | 単価  | 4,229 |
|                     | 名称       | 規格                 | 単位             | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役             |          |                    | 人              | 2    | 24,045 | 48,090  |     |       |
| 特殊作業員               |          |                    | 人              | 6    | 21,525 | 129,150 |     |       |
| 普通作業員               |          |                    | 人              | 6    | 18,270 | 109,620 |     |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |          | 2 5 t 吊            | 日              | 2    | 41,600 | 83,200  |     |       |
| モルタル                |          | 1 : 3 高炉           | m <sup>3</sup> | 1.38 | 21,700 | 29,946  |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>8%    |          |                    | 式              | 1    |        | 22,894  |     |       |
| 計                   |          |                    |                |      |        | 422,900 |     |       |
| 単価                  |          |                    |                |      |        | 4,229   | 円／m |       |
|                     |          |                    |                |      |        |         |     |       |
|                     |          |                    |                |      |        |         |     |       |
|                     |          |                    |                |      |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |       |                               |     |       |        |         |     |       |
|-------------------|-------|-------------------------------|-----|-------|--------|---------|-----|-------|
|                   | 鋼材組立工 | PC鋼より線 1T21.8(SWPR19) (アンボンド) | 単位  | m     | 数量     | 100     | 単価  | 3,101 |
|                   | 名称    | 規格                            | 単位  | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役           |       |                               | 人   | 0.5   | 24,045 | 12,022  |     |       |
| 特殊作業員             |       |                               | 人   | 2     | 21,525 | 43,050  |     |       |
| 普通作業員             |       |                               | 人   | 1     | 18,270 | 18,270  |     |       |
| PC鋼より線            |       | 1 T 2 1. 8 (SWPR 1 9) (アンボンド) | k g | 279.2 | 611    | 170,591 |     |       |
| PC鋼より線 定着具        |       | 後付用 6 0 T型                    | 組   | 10    | 6,030  | 60,300  |     |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>8% |       |                               | 式   | 1     |        | 5,867   |     |       |
| 計                 |       |                               |     |       |        | 310,100 |     |       |
| 単価                |       |                               |     |       |        | 3,101   | 円／m |       |
|                   |       |                               |     |       |        |         |     |       |
|                   |       |                               |     |       |        |         |     |       |
|                   |       |                               |     |       |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 部材間目地工            | 無収縮モルタル 目地幅10mm | 単位  | 箇所     | 数量     | 10     | 単価   | 5,835 |
|--|-------------------|-----------------|-----|--------|--------|--------|------|-------|
|  | 名称                | 規格              | 単位  | 数量     | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
|  | 土木一般世話役           |                 | 人   | 0.5    | 24,045 | 12,022 |      |       |
|  | 普通作業員             |                 | 人   | 1.5    | 18,270 | 27,405 |      |       |
|  | 無収縮剤              | セメント系 プレミックスタイプ | k g | 100.08 | 130    | 13,010 |      |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |                 | 式   | 1      |        | 5,913  |      |       |
|  | 計                 |                 |     |        |        | 58,350 |      |       |
|  | 単価                |                 |     |        |        | 5,835  | 円／箇所 |       |
|  |                   |                 |     |        |        |        |      |       |
|  |                   |                 |     |        |        |        |      |       |
|  |                   |                 |     |        |        |        |      |       |
|  |                   |                 |     |        |        |        |      |       |
|  |                   |                 |     |        |        |        |      |       |

# 参考資料（１）

|  |                 |                                |     |        |        |                            |                                       |
|--|-----------------|--------------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                 |                                |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | 緊張工             | CCLストラット <sup>®</sup> ジャッキシステム | 単位  | 本      | 数量     | 10                         | 単価<br>11,850                          |
|  | 名称              | 規格                             | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 土木一般世話役         |                                | 人   | 0.5    | 24,045 | 12,022                     |                                       |
|  | 特殊作業員           |                                | 人   | 1.5    | 21,525 | 32,287                     |                                       |
|  | 普通作業員           |                                | 人   | 1      | 18,270 | 18,270                     |                                       |
|  | 無収縮剤            | セメント系 プレミックスタイプ                | k g | 162.43 | 130    | 21,115                     |                                       |
|  | 防水シール材          | 耐候性ウレタン材                       | L   | 2.25   | 5,230  | 11,767                     |                                       |
|  | 緊張機械器具          | C C L ジャッキ、ポンプ、カーブチェア          | 日   | 0.5    | 10,500 | 5,250                      |                                       |
|  | 発動発電機運転         | ディーゼルエンジン駆動 25kVA              | 日   | 0.5    | 5,110  | 2,555                      |                                       |
|  | トラック[クレーン装置付]運転 | ベーストラック2t級 吊能力2.9t             | 日   | 0.5    | 30,380 | 15,190                     |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）        |                                | 式   | 1      |        | 44                         |                                       |
|  | 計               |                                |     |        |        | 118,500                    |                                       |
|  | 単価              |                                |     |        |        | 11,850                     | 円／本                                   |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|--|-------------|-----------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---------|-----|---------|
|  | 鉄筋工〔市場単価〕   | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量        | 1       | 単価  | 182,000 |
|  | 名称          | 規格                                                              | 単位 | 数量   | 単価        | 金額      | 摘要  |         |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5 D 1 3                                                 | t  | 1.03 | 98,000    | 100,940 |     |         |
|  | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物                                                    | t  | 1    | 81,023.25 | 81,023  |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）    |                                                                 | 式  | 1    |           | 37      |     |         |
|  | 計           |                                                                 |    |      |           | 182,000 |     |         |
|  | 単価          |                                                                 |    |      |           | 182,000 | 円／t |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |
|  |             |                                                                 |    |      |           |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|------------------|-------|------------------|----|------|--------|--------|------|-------|
|                  | さや管設置 | □125×125×400 t=3 | 単位 | 箇所   | 数量     | 10     | 単価   | 2,743 |
|                  | 名称    | 規格               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
| 普通作業員            |       |                  | 人  | 1.43 | 18,270 | 26,126 |      |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                  | 式  | 1    |        | 1,304  |      |       |
| 計                |       |                  |    |      |        | 27,430 |      |       |
| 単価               |       |                  |    |      |        | 2,743  | 円／箇所 |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |
|                  |       |                  |    |      |        |        |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 開口部防護柵設置          | 中間部 | 単位 | 組   | 数量     | 1      | 単価  | 18,060 |
|--|-------------------|-----|----|-----|--------|--------|-----|--------|
|  | 名称                | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役           |     | 人  | 0.2 | 24,045 | 4,809  |     |        |
|  | 特殊作業員             |     | 人  | 0.2 | 21,525 | 4,305  |     |        |
|  | 普通作業員             |     | 人  | 0.4 | 18,270 | 7,308  |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |     | 式  | 1   |        | 1,638  |     |        |
|  | 計                 |     |    |     |        | 18,060 |     |        |
|  | 単価                |     |    |     |        | 18,060 | 円／組 |        |
|  |                   |     |    |     |        |        |     |        |
|  |                   |     |    |     |        |        |     |        |
|  |                   |     |    |     |        |        |     |        |
|  |                   |     |    |     |        |        |     |        |
|  |                   |     |    |     |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 開口部防護柵設置          | 端部              | 単位  | 組    | 数量     | 1      | 単価  | 31,650 |
|--|-------------------|-----------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | 名称                | 規格              | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役           |                 | 人   | 0.25 | 24,045 | 6,011  |     |        |
|  | 特殊作業員             |                 | 人   | 0.5  | 21,525 | 10,762 |     |        |
|  | 普通作業員             |                 | 人   | 0.5  | 18,270 | 9,135  |     |        |
|  | 発動発電機運転           | ガソリンエンジン駆動 2kVA | 日   | 0.25 | 1,741  | 435    |     |        |
|  | 電動ハンマドリル          | 穴あけ能力 φ 38～40mm | 供用日 | 0.5  | 267    | 133    |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |                 | 式   | 1    |        | 5,174  |     |        |
|  | 計                 |                 |     |      |        | 31,650 |     |        |
|  | 単価                |                 |     |      |        | 31,650 | 円／組 |        |
|  |                   |                 |     |      |        |        |     |        |
|  |                   |                 |     |      |        |        |     |        |
|  |                   |                 |     |      |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|  | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 15,020 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|  | 交通誘導警備員 A |    | 人  | 1  | 15,015 | 15,015 |      |        |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 5      |      |        |
|  | 計         |    |    |    |        | 15,020 |      |        |
|  | 単価        |    |    |    |        | 15,020 | 円／人日 |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|--|------------------|-------------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
|  | 貨物自動車による運搬（１車１回） | スレラ付（路床改良用）深0.6m<br>幅2.0m 39km 無 有 20800円 | 単位 | 台  | 数量     | 1      | 単価  | 96,800 |
|  | 名称               | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 貨物自動車基本運賃        | 20t車以上30t車まで 50kmまで                       | 台  | 1  | 76,000 | 76,000 |     |        |
|  | 貨物自動車運送料金        | 運搬中の賃料（損料）K（K'）                           | 台  | 1  | 20,800 | 20,800 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）         |                                           | 式  | 1  |        | 0      |     |        |
|  | 計                |                                           |    |    |        | 96,800 |     |        |
|  | 単価               |                                           |    |    |        | 96,800 | 円／台 |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |
|  |                  |                                           |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|----------|--------------|----|----|------|--------|--------|-----|--------|
|          | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 式    | 数量     | 1      | 単価  | 50,750 |
|          | 名称           | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 技術員      |              |    | 人  | 1.75 | 29,000 | 50,750 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |              |    | 式  | 1    |        | 0      |     |        |
| 計        |              |    |    |      |        | 50,750 |     |        |
| 単価       |              |    |    |      |        | 50,750 | 円／式 |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |
|          |              |    |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-----------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | スリップフォームペーパー運転 | 標準                    | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 378,400 |
|                          | 名称             | 規格                    | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                       | 人   | 1     | 21,210  | 21,210  |     |         |
| 軽油                       |                | 1. 2号                 | L   | 63    | 136     | 8,568   |     |         |
| スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用] |                | 最大舗装幅 6 m×舗装厚 3 0 c m | 供用日 | 1. 57 | 222,000 | 348,540 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                       | 式   | 1     |         | 82      |     |         |
| 計                        |                |                       |     |       |         | 378,400 |     |         |
| 単価                       |                |                       |     |       |         | 378,400 | 円／日 |         |
|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |
|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |
|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |
|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |
|                          |                |                       |     |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|--|----------------|--------------------------------|-----|-----|-------|--------|-----|--------|
|  | コンクリートカッタ運転    |                                | 単位  | 日   | 数量    | 1      | 単価  | 16,390 |
|  | 名称             | 規格                             | 単位  | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
|  | ガソリン           | レギュラー                          | L   | 25  | 151   | 3,775  |     |        |
|  | コンクリートカッタ [乾式] | 切削深 20 cm 級 ブレード径 φ 44 ～ 56 cm | 供用日 | 1.3 | 9,700 | 12,610 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）       |                                | 式   | 1   |       | 5      |     |        |
|  | 計              |                                |     |     |       | 16,390 |     |        |
|  | 単価             |                                |     |     |       | 16,390 | 円／日 |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |
|  |                |                                |     |     |       |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|--|---------------------|-------------------|----|------|-------|-------|-----|-------|
|  | 発動発電機運転             | ディーゼルエンジン駆動 25kVA | 単位 | 日    | 数量    | 1     | 単価  | 5,110 |
|  | 名称                  | 規格                | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 25kVA             | 日  | 1    | 1,520 | 1,520 |     |       |
|  | 軽油                  | 1. 2号             | L  | 26.4 | 136   | 3,590 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）            |                   | 式  | 1    |       | 0     |     |       |
|  | 計                   |                   |    |      |       | 5,110 |     |       |
|  | 単価                  |                   |    |      |       | 5,110 | 円／日 |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |
|  |                     |                   |    |      |       |       |     |       |

## 参考資料（２）

|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |
|--|-----------------|--------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                 |                    |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | トラック[クレーン装置付]運転 | ベ-ストラック2t級 吊能力2.9t | 単位 | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>30,380                          |
|  | 名称              | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 運転手（特殊）         |                    | 人  | 1    | 21,210 | 21,210                     |                                       |
|  | 軽油              | 1. 2号              | L  | 24.4 | 136    | 3,318                      |                                       |
|  | トラック[クレーン装置付]   | ベ-ストラック2t級 吊能力2.9t | 日  | 1    | 5,850  | 5,850                      |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）        |                    | 式  | 1    |        | 2                          |                                       |
|  | 計               |                    |    |      |        | 30,380                     |                                       |
|  | 単価              |                    |    |      |        | 30,380                     | 円／日                                   |
|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |
|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |
|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |
|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |
|  |                 |                    |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|--|--------------------|-----------------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                    |                 |    |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 1<br>2022. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | 発動発電機運転            | ガソリンエンジン駆動 2kVA | 単位 | 日   | 数量  | 1                          | 単価<br>1,741                           |
|  | 名称                 | 規格              | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] | 2 k V A         | 日  | 1   | 473 | 473                        |                                       |
|  | ガソリン               | レギュラー           | L  | 8.4 | 151 | 1,268                      |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）           |                 | 式  | 1   |     | 0                          |                                       |
|  | 計                  |                 |    |     |     | 1,741                      |                                       |
|  | 単価                 |                 |    |     |     | 1,741                      | 円／日                                   |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |
|  |                    |                 |    |     |     |                            |                                       |